
1. Offene  Baden-Württembergische Seniorenmeisterschaft
Freudenstadt, 3. Juli 2015 -  11. Juli 2015
Teilnehmerliste: (Sortiert nach Startrangliste)
Start Teilnehmer Titel ELO NWZ E Attr.Verein/Ort Land

1. Ackermann,Hans Werner FM 2297 2235 E M SSC Rostock GER
2. Biebinger,Gerhard FM 2294 E M vereinslos, Heidelberg GER
3. Herbrechtsmeier,Christof FM 2289 2267 E M SC Emmendingen GER
4. Krieger,Hermann 2219 2076 E M SK Ludwigshafen GER
5. Kiefer,Gerhard 2217 2178 E M SC Emmendingen GER
6. Giesen,Dieter 2214 2131 E M SK Ludwigshafen GER
7. Hess,Christian FM 2203 2156 E M FC St. Pauli GER
8. Merkel,Gerd 2203 2079 E M SF Hörden GER
9. Szenetra,Werner 2200 2110 E M SV Berenbostel GER

10. Seyfried,Claus 2184 2145 E M Stuttgarter SF GER
11. Weisenburger,Horst 2179 2040 E M SC Böblingen GER
12. Kelchner,Hans 2176 2052 E M SK Ludwigshafen GER
13. Weenink,Henk 2161 E M SSC 1922 NED
14. Lainburg,Viktor 2160 2021 E M SC Weiße Dame Ulm GER
15. Schmid,Hartmut 2143 2049 E M Stuttgarter SF GER
16. Pape,Manfred CM 2140 2036 E M SK Bad Harzburg GER
17. Selig,Rainer 2129 1986 E M SpV Ebersbach/SA GER
18. Born,Bernd-Ludger,Dr. 2122 1958 E M SF Pfullingen GER
19. Müller,Waldemar 2110 1957 E M SK Sandhausen GER
20. Müller,Rudolf 2096 1984 E M Karlsruher SF GER
21. Haselhorst,Helmut 2089 2071 E M SC Steinfurt GER
22. Reichstein,Hans Jörg 2080 1978 E M SK Handschuhsheim GER
23. Born,Michael,Dr. 2072 E M vereinslos,Freiburg GER
24. Heinzel,Peter 2072 1980 E M SC Mülheim GER
26. Schmidt,Wolfgang 2055 1921 E M SC Emmendingen GER
27. Bayer,Wolfgang,Dr. 2051 1934 E M SK Mannheim-Lindenhof GER
29. Bräunlin,Klaus 2049 2029 E M TG Biberach GER
30. Prill,Gerhard 2047 1976 E M SC Heitersheim GER
31. Keller,Harald 2041 1981 E M SV Rottweil GER
32. Villing,Dieter 2039 1928 E M SK Ludwigshafen GER
33. Rieke,Theo 2037 1978 E M SF Neuenkirchen GER
34. Zaitseva,Tamara 2037 E W RUS
35. Schrems,Hermann 2034 1977 E M SK Weinheim GER
36. Limberg,Siegfried 2032 1922 E M SF Taunus GER
37. Schmieder,Siegfried 2031 1930 E M SG Schwäbisch Gmünd GER
38. Macher,Claus 2023 1855 E M SF Ammerbuch GER
39. Gerhardt,Peter-Michael 2020 1796 E M SC Vahr GER
40. Just,Joachim 2012 1905 E M SV Motor Zeitz GER
41. Trefzer,Erhard 2012 1861 E M SV Besigheim GER
43. Werk,Manfred 2002 1893 E M SV Hockenheim GER
44. Schwertel,Johann 2002 1835 E M SV Koblenz GER
45. Hoeschele,Hans-Ulrich 1996 1860 E M Stuttgarter SF GER
46. Diaz Franco,Francisco Jorge 1994 1946 E M SC Brombach ESP
47. Gousseinov,Aguif 1991 E M Aubervillier, France FRA
48. Hinz,Ekkehard 1986 1798 E M SK Großsachsen GER
49. Sand,Rolf,Dr. 1983 1912 E M SV Tübingen GER
50. Schmidt,Heinrich 1973 1799 E M SV Nagold GER
52. Zschorsch,Peter 1968 1782 E M Karlsruher SF GER
53. Abel,Hans-Peter 1968 1765 E M SC Leinfelden GER
54. Pfrommer,Martin 1959 1920 E M SV Schorndorf GER
55. Reimann,Günther 1955 1803 E M SC Magstadt GER
56. Schröter,Günter-Paul 1951 1786 E M SV Vimbuch GER
57. Just,Gabriele,Dr. 1948 1853 E W SG Leipzig GER
58. Engbrecht,Helmut 1947 1898 E M SV Schorndorf GER
59. Slager,Anton 1945 1774 E M SK Griesheim GER
60. Sukatsch,Manfred 1945 1761 E M SC Böblingen GER
61. Grigat,Klaus-Dieter 1944 1779 E M SG Meiderich/Ruhrort GER
62. Ackermann,Hermann 1944 1765 E M SC Pforzheim GER



63. Stadler,Lothar 1944 1718 E M SV WB Allianz München GER
64. Weißflog,Hans-Dieter 1940 1817 E M SF SW Merzhausen GER
65. Leutz,Hans 1935 1705 E M SV Ebersbach GER
66. Fugmann,Bernd 1933 1833 E M SC Villingen GER
67. Streiter, Manfred 1926 1759 E M SGem Vaihingen-Rohr GER
68. Hünerberg,Clemens 1925 1835 E M SF Conweiler GER
69. Zerweck,Christoph 1923 1723 E M SV Herrenberg GER
70. Dotan,Valeria WFM 1919 E W ISR
71. Dürr,Hanno 1912 1653 E M SGem Vaihingen-Rohr GER
72. Küpferle,Ernst 1909 1700 E M SK Kehl GER
73. Seibel,Wilhelm 1901 1703 E M DJK Stuttgart-Süd GER
74. Storkebaum,Karl-Heinrich,Dr. 1898 1662 E M TEC Darmstadt GER
75. Duijker,Bert 1897 E M ASV Arnhem NED
77. Mertens,Gottfried 1893 1733 E M SK Weinheim GER
78. Buhlmann,Werner 1892 1631 E M SK Horb GER
79. Woelbl,Josef 1891 1561 E M SV Rottweil GER
80. Woisetschläger,Adolf 1888 1667 E M SC SW Zell GER
82. Schönegg,Werner 1880 1720 E M SK Radolfzell GER
83. Fitzke,Ulrich 1872 1762 E M SV Bau-Union (Berlin) GER
84. Höhler,Waldemar 1870 1754 E M SK Sandhausen GER
85. Roggenstein,Bruno 1869 1696 E M SF Furtwangen-Vöhrenbach GER
86. Blutharsch,Walter 1868 1695 E M VfL Sindelfingen GER
87. Smits,Oswald 1866 1658 E M SF Taunus GER
88. Schütze,Manfred 1853 1665 E M SV Pratau GER
89. Jäger,Hans-Ulrich 1838 1811 E M SC Sillenbuch GER
92. Pocrnic,Josip 1823 1671 E M SF Conweiler CRO
93. Meyer,Thomas 1816 1557 E M SG KK Hohentübingen GER
94. Rauscher,Joachim 1811 1697 E M SC Brett vorm Kopp GER
95. Hoffmann,Peter 1798 1531 E M SC Ostfildern GER
96. Riegler,Markus 1798 1642 E M SK Mannheim-Lindenhof GER
97. Helbig,Dieter 1797 1657 E M SK Weilheim GER
98. Heni,Norbert,Dr. 1793 1696 E M SC Donaueschingen GER
99. Scholtyssek,Werner 1789 1591 E M SK Blankenloch GER

100. Eppel,Werner 1788 1552 E M SC Möhringen GER
101. Schnell,Franz 1768 1584 E M SV Trossingen GER
102. Klaus,Eduard 1765 1594 E M SC Möhringen GER
103. Alefs,Heinz 1747 1568 E M SC Eichenau GER
104. Biedermann,Herbert 1746 N M SV Böckingen GER
105. Janzen,Christian 1745 1517 E M TSV Marienfelde GER
106. Müller,Herbert 1731 1506 E M SK Horb GER
107. Bartlitz,Heinz 1713 1505 E M Bramfelder SK GER
108. Pottgiesser,Ulrich 1711 1555 E M SC Leinfelden GER
109. Bardin,Christian 1698 E M Pontarlier FRA
110. Daebel,Hasso,Dr. 1680 1429 E M SG Drewer GER
111. Kunzelmann,Karl-Heinz 1673 1386 E M SC Ostfildern GER
113. Ott,Lothar 1665 1353 E M SF Köln-Longerich GER
114. Gabriel,Klaus 1649 1279 E M SC Leinfelden GER
115. Braun,Gerhard 1645 1426 E M SV Nagold GER
116. Thonig,Manfred 1629 1581 E M SC Starnberg GER
117. Will,Roland 1582 1507 E M SF Oeffingen GER
118. Rauer,Wilhelm 1574 1236 E M SC Ellwangen GER
119. Langer,Helmut 1544 1442 E M SC Magstadt GER
120. Lübbers,Doris,Dr. 1527 1300 E W SF Taunus GER
121. Deak-Willimsky,Emanuela 1485 1354 E W SF Furtwangen-Vöhrenbach GER



1. Offene  Baden-Württembergische Seniorenmeisterschaft
Freudenstadt, 3. Juli 2015 -  11. Juli 2015
Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 
Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr.Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh BuSum

1. Ackermann,Hans W FM 2297 M SSC Rostock GER 7 2 0 8.0 47.5 370.5
2. Schrems,Hermann 2034 M SK Weinheim GER 6 2 1 7.0 45.0 361.0
3. Kiefer,Gerhard 2217 M SC Emmendinge GER 5 4 0 7.0 45.0 345.5
4. Hess,Christian FM 2203 M FC St. Pauli GER 5 3 1 6.5 50.0 364.5
5. Herbrechtsmeier,Ch FM 2289 M SC Emmendinge GER 4 4 1 6.0 50.5 355.0
6. Giesen,Dieter 2214 M SK Ludwigshafen GER 3 6 0 6.0 47.0 356.0
7. Rieke,Theo 2037 M SF Neuenkirchen GER 4 4 1 6.0 46.0 355.5
8. Selig,Rainer 2129 M SpV Ebersbach/S GER 5 2 2 6.0 46.0 344.0
9. Biebinger,Gerhard FM 2294 M vereinslos, Heidel GER 5 2 2 6.0 46.0 341.0

10. Seyfried,Claus 2184 M Stuttgarter SF GER 4 4 1 6.0 45.5 352.5
11. Villing,Dieter 2039 M SK Ludwigshafen GER 3 6 0 6.0 45.0 357.5
12. Engbrecht,Helmut 1947 M SV Schorndorf GER 5 2 2 6.0 43.5 345.5
13. Krieger,Hermann 2219 M SK Ludwigshafen GER 4 4 1 6.0 43.5 341.0
14. Keller,Harald 2041 M SV Rottweil GER 3 6 0 6.0 42.5 347.0
15. Reichstein,Hans Jör 2080 M SK Handschuhsh GER 4 4 1 6.0 42.5 328.0
16. Schmid,Hartmut 2143 M Stuttgarter SF GER 5 2 2 6.0 41.0 344.0
17. Kelchner,Hans 2176 M SK Ludwigshafen GER 5 2 2 6.0 40.5 333.5
18. Haselhorst,Helmut 2089 M SC Steinfurt GER 5 2 2 6.0 39.5 320.5
19. Sand,Rolf,Dr. 1983 M SV Tübingen GER 5 2 2 6.0 38.0 319.5
20. Pfrommer,Martin 1959 M SV Schorndorf GER 4 3 2 5.5 47.5 347.0
21. Merkel,Gerd 2203 M SF Hörden GER 4 3 2 5.5 43.5 344.0
22. Leutz,Hans 1935 M SV Ebersbach GER 4 3 2 5.5 43.0 327.0
23. Müller,Rudolf 2096 M Karlsruher SF GER 5 1 3 5.5 42.5 336.5
24. Pape,Manfred CM 2140 M SK Bad Harzburg GER 3 5 1 5.5 41.5 334.0
25. Weenink,Henk 2161 M SSC 1922 NED 3 5 1 5.5 41.0 332.5
26. Schmieder,Siegfried 2031 M SG Schwäbisch GER 4 3 2 5.5 40.0 327.0
27. Bayer,Wolfgang,Dr. 2051 M SK Mannheim-Lin GER 5 1 3 5.5 39.5 333.0
28. Schmidt,Wolfgang 2055 M SC Emmendinge GER 3 5 1 5.5 39.5 316.5
29. Prill,Gerhard 2047 M SC Heitersheim GER 4 3 2 5.5 37.5 327.5
30. Diaz Franco,Francis 1994 M SC Brombach ESP 3 4 2 5.0 44.0 329.5
31. Hünerberg,Clemens 1925 M SF Conweiler GER 2 6 1 5.0 44.0 320.5
32. Lainburg,Viktor 2160 M SC Weiße Dame GER 3 4 2 5.0 43.5 334.0
33. Fitzke,Ulrich 1872 M SV Bau-Union (B GER 4 2 3 5.0 43.5 332.0
34. Weisenburger,Horst 2179 M SC Böblingen GER 3 4 2 5.0 43.0 330.0
35. Schwertel,Johann 2002 M SV Koblenz GER 2 6 1 5.0 42.0 336.5
36. Streiter, Manfred 1926 M SGem Vaihingen- GER 4 2 3 5.0 41.5 316.5
37. Mertens,Gottfried 1893 M SK Weinheim GER 4 2 3 5.0 38.0 320.5
38. Just,Joachim 2012 M SV Motor Zeitz GER 3 4 2 5.0 38.0 312.0
39. Werk,Manfred 2002 M SV Hockenheim GER 3 4 2 5.0 37.5 323.5
40. Trefzer,Erhard 2012 M SV Besigheim GER 3 4 2 5.0 37.5 315.5
41. Jäger,Hans-Ulrich 1838 M SC Sillenbuch GER 3 4 2 5.0 36.5 315.5
42. Woelbl,Josef 1891 M SV Rottweil GER 3 4 2 5.0 34.5 298.0
43. Schmidt,Heinrich 1973 M SV Nagold GER 3 4 2 5.0 34.0 305.5
44. Reimann,Günther 1955 M SC Magstadt GER 4 2 3 5.0 33.5 314.5
45. Hinz,Ekkehard 1986 M SK Großsachsen GER 2 5 2 4.5 43.5 330.5
46. Heinzel,Peter 2072 M SC Mülheim GER 2 5 2 4.5 42.0 319.5
47. Just,Gabriele,Dr. 1948 W SG Leipzig GER 2 5 2 4.5 41.0 321.5
48. Grigat,Klaus-Dieter 1944 M SG Meiderich/Ru GER 3 3 3 4.5 40.5 321.0
49. Schröter,Günter-Pa 1951 M SV Vimbuch GER 1 7 1 4.5 39.5 316.0
50. Fugmann,Bernd 1933 M SC Villingen GER 3 3 3 4.5 39.5 315.5
51. Bräunlin,Klaus 2049 M TG Biberach GER 4 1 4 4.5 39.5 309.5
52. Schütze,Manfred 1853 M SV Pratau GER 2 5 2 4.5 39.5 305.5
53. Dotan,Valeria WFM 1919 W ISR 4 1 4 4.5 39.0 316.0
54. Weißflog,Hans-Diet 1940 M SF SW Merzhaus GER 2 5 2 4.5 39.0 307.5
55. Dürr,Hanno 1912 M SGem Vaihingen- GER 3 3 3 4.5 38.0 313.5
56. Limberg,Siegfried 2032 M SF Taunus GER 4 1 4 4.5 38.0 312.0
57. Duijker,Bert 1897 M ASV Arnhem NED 1 7 1 4.5 38.0 288.5
58. Zschorsch,Peter 1968 M Karlsruher SF GER 4 1 4 4.5 37.0 310.5



59. Abel,Hans-Peter 1968 M SC Leinfelden GER 3 3 3 4.5 37.0 305.5
60. Müller,Waldemar 2110 M SK Sandhausen GER 3 3 3 4.5 36.5 320.5
61. Hoeschele,Hans-Ulri 1996 M Stuttgarter SF GER 2 5 2 4.5 35.5 309.0
62. Klaus,Eduard 1765 M SC Möhringen GER 3 3 3 4.5 35.5 288.5
63. Ackermann,Herman 1944 M SC Pforzheim GER 3 3 3 4.5 35.0 305.0
64. Küpferle,Ernst 1909 M SK Kehl GER 4 1 4 4.5 35.0 300.5
65. Slager,Anton 1945 M SK Griesheim GER 3 3 3 4.5 34.5 302.0
66. Storkebaum,Karl-He 1898 M TEC Darmstadt GER 3 3 3 4.5 33.5 299.0
67. Sukatsch,Manfred 1945 M SC Böblingen GER 4 1 4 4.5 33.0 291.5
68. Szenetra,Werner 2200 M SV Berenbostel GER 3 2 2 4.0 43.5 282.5
69. Daebel,Hasso,Dr. 1680 M SG Drewer GER 3 2 4 4.0 42.5 322.5
70. Biedermann,Herbert 1746 M SV Böckingen GER 2 4 3 4.0 38.5 298.5
71. Heni,Norbert,Dr. 1793 M SC Donauesching GER 4 0 4 4.0 37.0 290.5
72. Gerhardt,Peter-Mich 2020 M SC Vahr GER 2 4 3 4.0 36.0 309.0
73. Pocrnic,Josip 1823 M SF Conweiler CRO 2 4 3 4.0 36.0 295.0
74. Woisetschläger,Adol 1888 M SC SW Zell GER 3 2 4 4.0 36.0 292.5
75. Blutharsch,Walter 1868 M VfL Sindelfingen GER 4 0 5 4.0 35.5 295.0
76. Gousseinov,Aguif 1991 M Aubervillier, Franc FRA 3 2 4 4.0 35.5 284.5
77. Seibel,Wilhelm 1901 M DJK Stuttgart-Sü GER 3 2 4 4.0 35.5 278.5
78. Zerweck,Christoph 1923 M SV Herrenberg GER 3 2 4 4.0 33.5 298.5
79. Braun,Gerhard 1645 M SV Nagold GER 3 2 4 4.0 31.5 290.0
80. Macher,Claus 2023 M SF Ammerbuch GER 2 3 3 3.5 40.0 299.5
81. Meyer,Thomas 1816 M SG KK Hohentübi GER 2 3 4 3.5 39.0 297.5
82. Höhler,Waldemar 1870 M SK Sandhausen GER 2 3 4 3.5 37.0 287.0
83. Smits,Oswald 1866 M SF Taunus GER 3 1 5 3.5 36.5 296.5
84. Schönegg,Werner 1880 M SK Radolfzell GER 2 3 4 3.5 36.5 295.0
85. Rauscher,Joachim 1811 M SC Brett vorm Ko GER 3 1 5 3.5 35.5 286.0
86. Stadler,Lothar 1944 M SV WB Allianz M GER 3 1 5 3.5 33.5 284.0
87. Thonig,Manfred 1629 M SC Starnberg GER 2 3 4 3.5 33.5 274.0
88. Schnell,Franz 1768 M SV Trossingen GER 3 1 5 3.5 32.5 291.5
89. Buhlmann,Werner 1892 M SK Horb GER 3 1 4 3.5 32.5 270.0
90. Eppel,Werner 1788 M SC Möhringen GER 2 3 4 3.5 30.5 267.5
91. Lübbers,Doris,Dr. 1527 W SF Taunus GER 1 5 3 3.5 29.0 260.5
92. Born,Bernd-Ludger, 2122 M SF Pfullingen GER 2 2 1 3.0 38.0 187.5
93. Müller,Herbert 1731 M SK Horb GER 2 2 5 3.0 34.0 279.5
94. Janzen,Christian 1745 M TSV Marienfelde GER 3 0 6 3.0 32.5 275.5
95. Helbig,Dieter 1797 M SK Weilheim GER 2 2 5 3.0 31.0 259.0
96. Alefs,Heinz 1747 M SC Eichenau GER 1 4 4 3.0 30.5 263.0
97. Roggenstein,Bruno 1869 M SF Furtwangen-V GER 1 4 4 3.0 30.5 262.5
98. Riegler,Markus 1798 M SK Mannheim-Lin GER 1 4 4 3.0 30.0 267.5
99. Rauer,Wilhelm 1574 M SC Ellwangen GER 2 2 5 3.0 29.0 283.5
100. Will,Roland 1582 M SF Oeffingen GER 2 2 4 3.0 28.5 266.5
101. Pottgiesser,Ulrich 1711 M SC Leinfelden GER 0 6 3 3.0 28.5 266.0
102. Zaitseva,Tamara 2037 W RUS 0 6 3 3.0 27.0 269.0
103. Ott,Lothar 1665 M SF Köln-Longeric GER 2 2 5 3.0 25.0 253.5
104. Born,Michael,Dr. 2072 M vereinslos,Freibur GER 1 3 1 2.5 38.0 193.5
105. Scholtyssek,Werner 1789 M SK Blankenloch GER 1 3 5 2.5 35.5 280.5
106. Langer,Helmut 1544 M SC Magstadt GER 2 1 6 2.5 31.0 281.0
107. Kunzelmann,Karl-H 1673 M SC Ostfildern GER 2 1 6 2.5 31.0 266.0
108. Bartlitz,Heinz 1713 M Bramfelder SK GER 1 3 5 2.5 30.5 274.0
109. Bardin,Christian 1698 M Pontarlier FRA 1 3 5 2.5 24.5 260.5
110. Hoffmann,Peter 1798 M SC Ostfildern GER 2 0 7 2.0 36.0 282.5
111. Deak-Willimsky,Em 1485 W SF Furtwangen-V GER 1 1 7 1.5 24.5 249.5
112. Gabriel,Klaus 1649 M SC Leinfelden GER 0 1 8 0.5 27.0 260.0



1. Offene  Baden-Württembergische Seniorenmeisterschaft
Freudenstadt, 3. Juli 2015 -  11. Juli 2015
Fortschrittstabelle:  Stand nach der 9. Runde   (nach Rangliste)
Nr. Teilnehmer ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Punkt Buchh BuSum
1. Ackermann,Hans W 2297 2235 48w1 2s1 46w1 8s1 5w½ 20s1 9w1 4s½ 13w1 8.0 47.5 370.5
2. Schrems,Hermann 2034 1977 95w1 1w0 31s1 81s1 21w1 6s½ 32w1 5s½ 9w1 7.0 45.0 361.0
3. Kiefer,Gerhard 2217 2178 22w½ 83s1 80w1 24s½ 11w½ 7s½ 28w1 17s1 4w1 7.0 45.0 345.5
4. Hess,Christian 2203 2156 36w1 56s1 11w½ 15s1 6w½ 10s1 5w1 1w½ 3s0 6.5 50.0 364.5
5. Herbrechtsmeier,Ch 2289 2267 86w½ 22s1 29w1 16s1 1s½ 8w1 4s0 2w½ 11s½ 6.0 50.5 355.0
6. Giesen,Dieter 2214 2131 50s1 72w1 27s1 7w½ 4s½ 2w½ 20s½ 11w½ 12s½ 6.0 47.0 356.0
7. Rieke,Theo 2037 1978 110w1 33s1 23w1 6s½ 20w0 3w½ 25s½ 21s1 10w½ 6.0 46.0 355.5
8. Selig,Rainer 2129 1986 89w1 58s1 12w1 1w0 33s1 5s0 35w½ 29s1 14w½ 6.0 46.0 344.0
9. Biebinger,Gerhard 2294 63s1 26w½ 104s½ 45w1 23s1 68w1 1s0 16w1 2s0 6.0 46.0 341.0

10. Seyfried,Claus 2184 2145 53s1 40w1 14s½ 30w½ 12s1 4w0 26s1 20w½ 7s½ 6.0 45.5 352.5
11. Villing,Dieter 2039 1928 85s1 65w1 4s½ 68w½ 3s½ 69w1 13w½ 6s½ 5w½ 6.0 45.0 357.5
12. Engbrecht,Helmut 1947 1898 106s1 51w1 8s0 27w1 10w0 46s1 15w½ 32s1 6w½ 6.0 43.5 345.5
13. Krieger,Hermann 2219 2076 54s½ 69w1 28s½ 47w½ 61s1 30w1 11s½ 23w1 1s0 6.0 43.5 341.0
14. Keller,Harald 2041 1981 81w1 67s1 10w½ 21s½ 32w½ 22s½ 68s1 34w½ 8s½ 6.0 42.5 347.0
15. Reichstein,Hans Jör 2080 1978 82s½ 42w1 43s1 4w0 59s1 35w½ 12s½ 25w½ 34s1 6.0 42.5 328.0
16. Schmid,Hartmut 2143 2049 57w1 76s1 20w½ 5w0 45s½ 49s1 39w1 9s0 36w1 6.0 41.0 344.0
17. Kelchner,Hans 2176 2052 64s1 35w½ 45s0 52w½ 63s1 58w1 30s1 3w0 20s1 6.0 40.5 333.5
18. Haselhorst,Helmut 2089 2071 33w0 110s1 36w½ 77s1 22w0 65s1 47w1 35s1 19w½ 6.0 39.5 320.5
19. Sand,Rolf,Dr. 1983 1912 69s0 93w1 75s1 104w1 68s0 34w½ 37s1 51w1 18s½ 6.0 38.0 319.5
20. Pfrommer,Martin 1959 1920 112s1 60w1 16s½ 34w1 7s1 1w0 6w½ 10s½ 17w0 5.5 47.5 347.0
21. Merkel,Gerd 2203 2079 31s½ 54w1 26s1 14w½ 2s0 45w½ 33s1 7w0 50s1 5.5 43.5 344.0
22. Leutz,Hans 1935 1705 3s½ 5w0 93s1 94w1 18s1 14w½ 23s0 40w½ 62s1 5.5 43.0 327.0
23. Müller,Rudolf 2096 1984 84s1 59w1 7s0 53w1 9w0 48s1 22w1 13s0 24w½ 5.5 42.5 336.5
24. Pape,Manfred 2140 2036 37s1 43w½ 73s1 3w½ 30s0 47w½ 31s½ 45w1 23s½ 5.5 41.5 334.0
25. Weenink,Henk 2161 77w1 30s0 49w½ 36s1 48w½ 53s1 7w½ 15s½ 28w½ 5.5 41.0 332.5
26. Schmieder,Siegfried 2031 1930 105w1 9s½ 21w0 57s½ 78w1 55s1 10w0 58s1 32w½ 5.5 40.0 327.0
27. Bayer,Wolfgang,Dr. 2051 1934 52s1 47w1 6w0 12s0 31s0 70w1 54s½ 48w1 64s1 5.5 39.5 333.0
28. Schmidt,Wolfgang 2055 1921 83w½ 86s1 13w½ 49s½ 55w½ 74s1 3s0 59w1 25s½ 5.5 39.5 316.5
29. Prill,Gerhard 2047 1976 73s½ 82w1 5s0 63w½ 84s1 31w½ 69s1 8w0 66s1 5.5 37.5 327.5
30. Diaz Franco,Francis 1994 1946 108w1 25w1 34s½ 10s½ 24w1 13s0 17w0 41s½ 37w½ 5.0 44.0 329.5
31. Hünerberg,Clemens 1925 1835 21w½ 92s½ 2w0 108s1 27w1 29s½ 24w½ 38s½ 39w½ 5.0 44.0 320.5
32. Lainburg,Viktor 2160 2021 66s1 45w½ 35s½ 50w1 14s½ 37w1 2s0 12w0 26s½ 5.0 43.5 334.0
33. Fitzke,Ulrich 1872 1762 18s1 7w0 44s1 51w1 8w0 38s1 21w0 39s½ 35w½ 5.0 43.5 332.0
34. Weisenburger,Horst 2179 2040 55w1 38s1 30w½ 20s0 49w½ 19s½ 44w1 14s½ 15w0 5.0 43.0 330.0
35. Schwertel,Johann 2002 1835 94w1 17s½ 32w½ 69s½ 70w1 15s½ 8s½ 18w0 33s½ 5.0 42.0 336.5
36. Streiter, Manfred 1926 1759 4s0 71w1 18s½ 25w0 73s½ 75w1 60s1 61w1 16s0 5.0 41.5 316.5
37. Mertens,Gottfried 1893 1733 24w0 107s1 76w1 46s½ 80w1 32s0 19w0 72w1 30s½ 5.0 38.0 320.5
38. Just,Joachim 2012 1905 62s1 34w0 64s½ 66w1 52s½ 33w0 71s1 31w½ 42s½ 5.0 38.0 312.0
39. Werk,Manfred 2002 1893 70s½ 98w1 68s0 84w½ 71s1 52w1 16s0 33w½ 31s½ 5.0 37.5 323.5
40. Trefzer,Erhard 2012 1861 96w1 10s0 89w1 70s½ 69w0 57s½ 53w1 22s½ 41w½ 5.0 37.5 315.5
41. Jäger,Hans-Ulrich 1838 1811 51s0 106w1 47s0 76s1 56w1 60w½ 45s½ 30w½ 40s½ 5.0 36.5 315.5
42. Woelbl,Josef 1891 1561 92w½ 15s0 105w0 99s1 96w1 80s½ 56w½ 76s1 38w½ 5.0 34.5 298.0
43. Schmidt,Heinrich 1973 1799 107w1 24s½ 15w0 82s½ 74w0 105s1 57w½ 50s½ 77w1 5.0 34.0 305.5
44. Reimann,Günther 1955 1803 87w1 46s0 33w0 98s1 81w½ 85s1 34s0 52w½ 70s1 5.0 33.5 314.5
45. Hinz,Ekkehard 1986 1798 109w1 32s½ 17w1 9s0 16w½ 21s½ 41w½ 24s0 55w½ 4.5 43.5 330.5
46. Heinzel,Peter 2072 1980 75s1 44w1 1s0 37w½ 47s½ 12w0 48s½ 54w½ 65s½ 4.5 42.0 319.5
47. Just,Gabriele,Dr. 1948 1853 99w1 27s0 41w1 13s½ 46w½ 24s½ 18s0 69w½ 60s½ 4.5 41.0 321.5
48. Grigat,Klaus-Dieter 1944 1779 1s0 95w1 60s½ 85w1 25s½ 23w0 46w½ 27s0 83w1 4.5 40.5 321.0
49. Schröter,Günter-Pa 1951 1786 100s1 104w½ 25s½ 28w½ 34s½ 16w0 62s½ 70w½ 52s½ 4.5 39.5 316.0
50. Fugmann,Bernd 1933 1833 6w0 88s1 92w1 32s0 104s½ 72w1 61s½ 43w½ 21w0 4.5 39.5 315.5
51. Bräunlin,Klaus 2049 2029 41w1 12s0 78w1 33s0 53w0 110s1 55w1 19s0 63w½ 4.5 39.5 309.5
52. Schütze,Manfred 1853 1665 27w0 99s1 58w1 17s½ 38w½ 39s0 80w½ 44s½ 49w½ 4.5 39.5 305.5
53. Dotan,Valeria 1919 10w0 96s1 56w1 23s0 51s1 25w0 40s0 84w1 61s½ 4.5 39.0 316.0
54. Weißflog,Hans-Diet 1940 1817 13w½ 21s0 98w½ 88s1 92w0 79s1 27w½ 46s½ 58w½ 4.5 39.0 307.5
55. Dürr,Hanno 1912 1653 34s0 62w1 72s½ 60w1 28s½ 26w0 51s0 75w1 45s½ 4.5 38.0 313.5
56. Limberg,Siegfried 2032 1922 71s1 4w0 53s0 75w1 41s0 84w1 42s½ 64w0 69s1 4.5 38.0 312.0
57. Duijker,Bert 1897 16s0 101w½ 100s1 26w½ 72s½ 40w½ 43s½ 65w½ 59s½ 4.5 38.0 288.5
58. Zschorsch,Peter 1968 1782 103s1 8w0 52s0 110w1 87s1 17s0 74w1 26w0 54s½ 4.5 37.0 310.5
59. Abel,Hans-Peter 1968 1765 79w1 23s0 74w½ 105s1 15w0 81s½ 88w1 28s0 57w½ 4.5 37.0 305.5
60. Müller,Waldemar 2110 1957 74w1 20s0 48w½ 55s0 83w1 41s½ 36w0 81s1 47w½ 4.5 36.5 320.5
61. Hoeschele,Hans-Ulr 1996 1860 93s½ 70w½ 66s½ 73w1 13w0 82s1 50w½ 36s0 53w½ 4.5 35.5 309.0
62. Klaus,Eduard 1765 1594 38w0 55s0 99w½ 91s1 77w½ 89s1 49w½ 67s1 22w0 4.5 35.5 288.5
63. Ackermann,Herman 1944 1765 9w0 105s½ 83w1 29s½ 17w0 88s0 110w1 87s1 51s½ 4.5 35.0 305.0
64. Küpferle,Ernst 1909 1700 17w0 94s1 38w½ 80s0 85w0 107s1 83w1 56s1 27w0 4.5 35.0 300.5
65. Slager,Anton 1945 1774 91w1 11s0 81w0 95s1 82w½ 18w0 90s1 57s½ 46w½ 4.5 34.5 302.0
66. Storkebaum,Karl-He 1898 1662 32w0 109s1 61w½ 38s0 105w½ 87s½ 85w1 80s1 29w0 4.5 33.5 299.0
67. Sukatsch,Manfred 1945 1761 111s1 14w0 69s0 71w0 90s½ 93w1 73s1 62w0 86s1 4.5 33.0 291.5
68. Szenetra,Werner 2200 2110 78w1 80s½ 39w1 11s½ 19w1 9s0 14w0 4.0 43.5 282.5
69. Daebel,Hasso,Dr. 1680 1429 19w1 13s0 67w1 35w½ 40s1 11s0 29w0 47s½ 56w0 4.0 42.5 322.5
70. Biedermann,Herbert 1746 39w½ 61s½ 102w1 40w½ 35s0 27s0 78w1 49s½ 44w0 4.0 38.5 298.5
71. Heni,Norbert,Dr. 1793 1696 56w0 36s0 107w1 67s1 39w0 77s1 38w0 74s1 4.0 37.0 290.5
72. Gerhardt,Peter-Mich 2020 1796 88w1 6s0 55w½ 74s½ 57w½ 50s0 81w1 37s0 78w½ 4.0 36.0 309.0
73. Pocrnic,Josip 1823 1671 29w½ 102s1 24w0 61s0 36w½ 78s½ 67w0 82s1 76w½ 4.0 36.0 295.0
74. Woisetschläger,Ado 1888 1667 60s0 112w1 59s½ 72w½ 43s1 28w0 58s0 71w0 85s1 4.0 36.0 292.5
75. Blutharsch,Walter 1868 1695 46w0 87s1 19w0 56s0 108w1 36s0 79w1 55s0 94w1 4.0 35.5 295.0
76. Gousseinov,Aguif 1991 101s1 16w0 37s0 41w0 79s½ 98s1 82w1 42w0 73s½ 4.0 35.5 284.5
77. Seibel,Wilhelm 1901 1703 25s0 108w½ 101s1 18w0 62s½ 71w0 100s1 88w1 43s0 4.0 35.5 278.5
78. Zerweck,Christoph 1923 1723 68s0 90w1 51s0 93w1 26s0 73w½ 70s0 106w1 72s½ 4.0 33.5 298.5
79. Braun,Gerhard 1645 1426 59s0 84w½ 82/- 86s1 76w½ 54w0 75s0 110s1 97w1 4.0 31.5 290.0
80. Macher,Claus 2023 1855 90s1 68w½ 3s0 64w1 37s0 42w½ 52s½ 66w0 3.5 40.0 299.5
81. Meyer,Thomas 1816 1557 14s0 111w1 65s1 2w0 44s½ 59w½ 72s0 60w0 88s½ 3.5 39.0 297.5



82. Höhler,Waldemar 1870 1754 15w½ 29s0 79/+ 43w½ 65s½ 61w0 76s0 73w0 106s1 3.5 37.0 287.0
83. Smits,Oswald 1866 1658 28s½ 3w0 63s0 106w1 60s0 101w1 64s0 93w1 48s0 3.5 36.5 296.5
84. Schönegg,Werner 1880 1720 23w0 79s½ 91w1 39s½ 29w0 56s0 105w1 53s0 87w½ 3.5 36.5 295.0
85. Rauscher,Joachim 1811 1697 11w0 91s½ 86w1 48s0 64s1 44w0 66s0 102w1 74w0 3.5 35.5 286.0
86. Stadler,Lothar 1944 1718 5s½ 28w0 85s0 79w0 106s1 90w0 94w1 96s1 67w0 3.5 33.5 284.0
87. Thonig,Manfred 1629 1581 44s0 75w0 90s1 89s1 58w0 66w½ 102s½ 63w0 84s½ 3.5 33.5 274.0
88. Schnell,Franz 1768 1584 72s0 50w0 112s1 54w0 97s1 63w1 59s0 77s0 81w½ 3.5 32.5 291.5
89. Buhlmann,Werner 1892 1631 8s0 103w1 40s0 87w0 94s1 62w0 91s½ 107w1 3.5 32.5 270.0
90. Eppel,Werner 1788 1552 80w0 78s0 87w0 103s1 67w½ 86s1 65w0 97s½ 91w½ 3.5 30.5 267.5
91. Lübbers,Doris,Dr. 1527 1300 65s0 85w½ 84s0 62w0 112s½ 109s1 89w½ 101w½ 90s½ 3.5 29.0 260.5
92. Born,Bernd-Ludger, 2122 1958 42s½ 31w½ 50s0 97w1 54s1 3.0 38.0 187.5
93. Müller,Herbert 1731 1506 61w½ 19s0 22w0 78s0 99w1 67s0 107w1 83s0 102w½ 3.0 34.0 279.5
94. Janzen,Christian 1745 1517 35s0 64w0 111s1 22s0 89w0 103w1 86s0 99w1 75s0 3.0 32.5 275.5
95. Helbig,Dieter 1797 1657 2s0 48s0 109w1 65w0 102s½ 97w0 101s½ 100w0 111s1 3.0 31.0 259.0
96. Alefs,Heinz 1747 1568 40s0 53w0 106s½ 100w1 42s0 102w½ 97s½ 86w0 101s½ 3.0 30.5 263.0
97. Roggenstein,Bruno 1869 1696 104s0 100w½ 108s½ 92s0 88w0 95s1 96w½ 90w½ 79s0 3.0 30.5 262.5
98. Riegler,Markus 1798 1642 102w½ 39s0 54s½ 44w0 101s½ 76w0 106s0 105w1 103s½ 3.0 30.0 267.5
99. Rauer,Wilhelm 1574 1236 47s0 52w0 62s½ 42w0 93s0 112w1 108w½ 94s0 110w1 3.0 29.0 283.5
100. Will,Roland 1582 1507 49w0 97s½ 57w0 96s0 107w½ 108s1 77w0 95s1 3.0 28.5 266.5
101. Pottgiesser,Ulrich 1711 1555 76w0 57s½ 77w0 102s½ 98w½ 83s0 95w½ 91s½ 96w½ 3.0 28.5 266.0
102. Zaitseva,Tamara 2037 98s½ 73w0 70s0 101w½ 95w½ 96s½ 87w½ 85s0 93s½ 3.0 27.0 269.0
103. Ott,Lothar 1665 1353 58w0 89s0 110w0 90w0 111s1 94s0 109w½ 108s1 98w½ 3.0 25.0 253.5
104. Born,Michael,Dr. 2072 97w1 49s½ 9w½ 19s0 50w½ 2.5 38.0 193.5
105. Scholtyssek,Werner 1789 1591 26s0 63w½ 42s1 59w0 66s½ 43w0 84s0 98s0 109w½ 2.5 35.5 280.5
106. Langer,Helmut 1544 1442 12w0 41s0 96w½ 83s0 86w0 111s1 98w1 78s0 82w0 2.5 31.0 281.0
107. Kunzelmann,Karl-H 1673 1386 43s0 37w0 71s0 111w1 100s½ 64w0 93s0 112w1 89s0 2.5 31.0 266.0
108. Bartlitz,Heinz 1713 1505 30s0 77s½ 97w½ 31w0 75s0 100w0 99s½ 103w0 112s1 2.5 30.5 274.0
109. Bardin,Christian 1698 45s0 66w0 95s0 112w1 110s0 91w0 103s½ 111w½ 105s½ 2.5 24.5 260.5
110. Hoffmann,Peter 1798 1531 7s0 18w0 103s1 58s0 109w1 51w0 63s0 79w0 99s0 2.0 36.0 282.5
111. Deak-Willimsky,Em 1485 1354 67w0 81s0 94w0 107s0 103w0 106w0 112s1 109s½ 95w0 1.5 24.5 249.5
112. Gabriel,Klaus 1649 1279 20w0 74s0 88w0 109s0 91w½ 99s0 111w0 107s0 108w0 0.5 27.0 260.0



1. Offene  Baden-Württembergische Seniorenmeisterschaft
Freudenstadt, 3. Juli 2015 -  11. Juli 2015
Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 
Selektion: DWZ kleiner 2000
Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr.Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh BuSum

1. Schrems,Hermann 2034 M SK Weinheim GER 6 2 1 7.0 45.0 361.0
2. Rieke,Theo 2037 M SF Neuenkirchen GER 4 4 1 6.0 46.0 355.5
3. Selig,Rainer 2129 M SpV Ebersbach/S GER 5 2 2 6.0 46.0 344.0
4. Villing,Dieter 2039 M SK Ludwigshafen GER 3 6 0 6.0 45.0 357.5
5. Engbrecht,Helmut 1947 M SV Schorndorf GER 5 2 2 6.0 43.5 345.5
6. Keller,Harald 2041 M SV Rottweil GER 3 6 0 6.0 42.5 347.0
7. Reichstein,Hans Jör 2080 M SK Handschuhsh GER 4 4 1 6.0 42.5 328.0
8. Sand,Rolf,Dr. 1983 M SV Tübingen GER 5 2 2 6.0 38.0 319.5
9. Pfrommer,Martin 1959 M SV Schorndorf GER 4 3 2 5.5 47.5 347.0

10. Leutz,Hans 1935 M SV Ebersbach GER 4 3 2 5.5 43.0 327.0
11. Müller,Rudolf 2096 M Karlsruher SF GER 5 1 3 5.5 42.5 336.5
12. Schmieder,Siegfried 2031 M SG Schwäbisch GER 4 3 2 5.5 40.0 327.0
13. Bayer,Wolfgang,Dr. 2051 M SK Mannheim-Lin GER 5 1 3 5.5 39.5 333.0
14. Schmidt,Wolfgang 2055 M SC Emmendinge GER 3 5 1 5.5 39.5 316.5
15. Prill,Gerhard 2047 M SC Heitersheim GER 4 3 2 5.5 37.5 327.5
16. Diaz Franco,Francis 1994 M SC Brombach ESP 3 4 2 5.0 44.0 329.5
17. Hünerberg,Clemens 1925 M SF Conweiler GER 2 6 1 5.0 44.0 320.5
18. Fitzke,Ulrich 1872 M SV Bau-Union (B GER 4 2 3 5.0 43.5 332.0
19. Schwertel,Johann 2002 M SV Koblenz GER 2 6 1 5.0 42.0 336.5
20. Streiter, Manfred 1926 M SGem Vaihingen- GER 4 2 3 5.0 41.5 316.5
21. Mertens,Gottfried 1893 M SK Weinheim GER 4 2 3 5.0 38.0 320.5
22. Just,Joachim 2012 M SV Motor Zeitz GER 3 4 2 5.0 38.0 312.0
23. Werk,Manfred 2002 M SV Hockenheim GER 3 4 2 5.0 37.5 323.5
24. Trefzer,Erhard 2012 M SV Besigheim GER 3 4 2 5.0 37.5 315.5
25. Jäger,Hans-Ulrich 1838 M SC Sillenbuch GER 3 4 2 5.0 36.5 315.5
26. Woelbl,Josef 1891 M SV Rottweil GER 3 4 2 5.0 34.5 298.0
27. Schmidt,Heinrich 1973 M SV Nagold GER 3 4 2 5.0 34.0 305.5
28. Reimann,Günther 1955 M SC Magstadt GER 4 2 3 5.0 33.5 314.5
29. Hinz,Ekkehard 1986 M SK Großsachsen GER 2 5 2 4.5 43.5 330.5
30. Heinzel,Peter 2072 M SC Mülheim GER 2 5 2 4.5 42.0 319.5
31. Just,Gabriele,Dr. 1948 W SG Leipzig GER 2 5 2 4.5 41.0 321.5
32. Grigat,Klaus-Dieter 1944 M SG Meiderich/Ru GER 3 3 3 4.5 40.5 321.0
33. Schröter,Günter-Pa 1951 M SV Vimbuch GER 1 7 1 4.5 39.5 316.0
34. Fugmann,Bernd 1933 M SC Villingen GER 3 3 3 4.5 39.5 315.5
35. Schütze,Manfred 1853 M SV Pratau GER 2 5 2 4.5 39.5 305.5
36. Weißflog,Hans-Diet 1940 M SF SW Merzhaus GER 2 5 2 4.5 39.0 307.5
37. Dürr,Hanno 1912 M SGem Vaihingen- GER 3 3 3 4.5 38.0 313.5
38. Limberg,Siegfried 2032 M SF Taunus GER 4 1 4 4.5 38.0 312.0
39. Zschorsch,Peter 1968 M Karlsruher SF GER 4 1 4 4.5 37.0 310.5
40. Abel,Hans-Peter 1968 M SC Leinfelden GER 3 3 3 4.5 37.0 305.5
41. Müller,Waldemar 2110 M SK Sandhausen GER 3 3 3 4.5 36.5 320.5
42. Hoeschele,Hans-Ulri 1996 M Stuttgarter SF GER 2 5 2 4.5 35.5 309.0
43. Klaus,Eduard 1765 M SC Möhringen GER 3 3 3 4.5 35.5 288.5
44. Ackermann,Herman 1944 M SC Pforzheim GER 3 3 3 4.5 35.0 305.0
45. Küpferle,Ernst 1909 M SK Kehl GER 4 1 4 4.5 35.0 300.5
46. Slager,Anton 1945 M SK Griesheim GER 3 3 3 4.5 34.5 302.0
47. Storkebaum,Karl-He 1898 M TEC Darmstadt GER 3 3 3 4.5 33.5 299.0
48. Sukatsch,Manfred 1945 M SC Böblingen GER 4 1 4 4.5 33.0 291.5
49. Daebel,Hasso,Dr. 1680 M SG Drewer GER 3 2 4 4.0 42.5 322.5
50. Biedermann,Herbert 1746 M SV Böckingen GER 2 4 3 4.0 38.5 298.5
51. Heni,Norbert,Dr. 1793 M SC Donauesching GER 4 0 4 4.0 37.0 290.5
52. Gerhardt,Peter-Mich 2020 M SC Vahr GER 2 4 3 4.0 36.0 309.0
53. Pocrnic,Josip 1823 M SF Conweiler CRO 2 4 3 4.0 36.0 295.0
54. Woisetschläger,Adol 1888 M SC SW Zell GER 3 2 4 4.0 36.0 292.5
55. Blutharsch,Walter 1868 M VfL Sindelfingen GER 4 0 5 4.0 35.5 295.0
56. Seibel,Wilhelm 1901 M DJK Stuttgart-Sü GER 3 2 4 4.0 35.5 278.5
57. Zerweck,Christoph 1923 M SV Herrenberg GER 3 2 4 4.0 33.5 298.5



58. Braun,Gerhard 1645 M SV Nagold GER 3 2 4 4.0 31.5 290.0
59. Macher,Claus 2023 M SF Ammerbuch GER 2 3 3 3.5 40.0 299.5
60. Meyer,Thomas 1816 M SG KK Hohentübi GER 2 3 4 3.5 39.0 297.5
61. Höhler,Waldemar 1870 M SK Sandhausen GER 2 3 4 3.5 37.0 287.0
62. Smits,Oswald 1866 M SF Taunus GER 3 1 5 3.5 36.5 296.5
63. Schönegg,Werner 1880 M SK Radolfzell GER 2 3 4 3.5 36.5 295.0
64. Rauscher,Joachim 1811 M SC Brett vorm Ko GER 3 1 5 3.5 35.5 286.0
65. Stadler,Lothar 1944 M SV WB Allianz M GER 3 1 5 3.5 33.5 284.0
66. Thonig,Manfred 1629 M SC Starnberg GER 2 3 4 3.5 33.5 274.0
67. Schnell,Franz 1768 M SV Trossingen GER 3 1 5 3.5 32.5 291.5
68. Buhlmann,Werner 1892 M SK Horb GER 3 1 4 3.5 32.5 270.0
69. Eppel,Werner 1788 M SC Möhringen GER 2 3 4 3.5 30.5 267.5
70. Lübbers,Doris,Dr. 1527 W SF Taunus GER 1 5 3 3.5 29.0 260.5
71. Born,Bernd-Ludger, 2122 M SF Pfullingen GER 2 2 1 3.0 38.0 187.5
72. Müller,Herbert 1731 M SK Horb GER 2 2 5 3.0 34.0 279.5
73. Janzen,Christian 1745 M TSV Marienfelde GER 3 0 6 3.0 32.5 275.5
74. Helbig,Dieter 1797 M SK Weilheim GER 2 2 5 3.0 31.0 259.0
75. Alefs,Heinz 1747 M SC Eichenau GER 1 4 4 3.0 30.5 263.0
76. Roggenstein,Bruno 1869 M SF Furtwangen-V GER 1 4 4 3.0 30.5 262.5
77. Riegler,Markus 1798 M SK Mannheim-Lin GER 1 4 4 3.0 30.0 267.5
78. Rauer,Wilhelm 1574 M SC Ellwangen GER 2 2 5 3.0 29.0 283.5
79. Will,Roland 1582 M SF Oeffingen GER 2 2 4 3.0 28.5 266.5
80. Pottgiesser,Ulrich 1711 M SC Leinfelden GER 0 6 3 3.0 28.5 266.0
81. Ott,Lothar 1665 M SF Köln-Longeric GER 2 2 5 3.0 25.0 253.5
82. Scholtyssek,Werner 1789 M SK Blankenloch GER 1 3 5 2.5 35.5 280.5
83. Langer,Helmut 1544 M SC Magstadt GER 2 1 6 2.5 31.0 281.0
84. Kunzelmann,Karl-H 1673 M SC Ostfildern GER 2 1 6 2.5 31.0 266.0
85. Bartlitz,Heinz 1713 M Bramfelder SK GER 1 3 5 2.5 30.5 274.0
86. Hoffmann,Peter 1798 M SC Ostfildern GER 2 0 7 2.0 36.0 282.5
87. Deak-Willimsky,Em 1485 W SF Furtwangen-V GER 1 1 7 1.5 24.5 249.5
88. Gabriel,Klaus 1649 M SC Leinfelden GER 0 1 8 0.5 27.0 260.0



1. Offene  Baden-Württembergische Seniorenmeisterschaft
Freudenstadt, 3. Juli 2015 -  11. Juli 2015
Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 
Selektion: DWZ kleiner 1850
Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr.Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh BuSum

1. Leutz,Hans 1935 M SV Ebersbach GER 4 3 2 5.5 43.0 327.0
2. Hünerberg,Clemens 1925 M SF Conweiler GER 2 6 1 5.0 44.0 320.5
3. Fitzke,Ulrich 1872 M SV Bau-Union (B GER 4 2 3 5.0 43.5 332.0
4. Schwertel,Johann 2002 M SV Koblenz GER 2 6 1 5.0 42.0 336.5
5. Streiter, Manfred 1926 M SGem Vaihingen- GER 4 2 3 5.0 41.5 316.5
6. Mertens,Gottfried 1893 M SK Weinheim GER 4 2 3 5.0 38.0 320.5
7. Jäger,Hans-Ulrich 1838 M SC Sillenbuch GER 3 4 2 5.0 36.5 315.5
8. Woelbl,Josef 1891 M SV Rottweil GER 3 4 2 5.0 34.5 298.0
9. Schmidt,Heinrich 1973 M SV Nagold GER 3 4 2 5.0 34.0 305.5

10. Reimann,Günther 1955 M SC Magstadt GER 4 2 3 5.0 33.5 314.5
11. Hinz,Ekkehard 1986 M SK Großsachsen GER 2 5 2 4.5 43.5 330.5
12. Grigat,Klaus-Dieter 1944 M SG Meiderich/Ru GER 3 3 3 4.5 40.5 321.0
13. Schröter,Günter-Pa 1951 M SV Vimbuch GER 1 7 1 4.5 39.5 316.0
14. Fugmann,Bernd 1933 M SC Villingen GER 3 3 3 4.5 39.5 315.5
15. Schütze,Manfred 1853 M SV Pratau GER 2 5 2 4.5 39.5 305.5
16. Weißflog,Hans-Diet 1940 M SF SW Merzhaus GER 2 5 2 4.5 39.0 307.5
17. Dürr,Hanno 1912 M SGem Vaihingen- GER 3 3 3 4.5 38.0 313.5
18. Zschorsch,Peter 1968 M Karlsruher SF GER 4 1 4 4.5 37.0 310.5
19. Abel,Hans-Peter 1968 M SC Leinfelden GER 3 3 3 4.5 37.0 305.5
20. Klaus,Eduard 1765 M SC Möhringen GER 3 3 3 4.5 35.5 288.5
21. Ackermann,Herman 1944 M SC Pforzheim GER 3 3 3 4.5 35.0 305.0
22. Küpferle,Ernst 1909 M SK Kehl GER 4 1 4 4.5 35.0 300.5
23. Slager,Anton 1945 M SK Griesheim GER 3 3 3 4.5 34.5 302.0
24. Storkebaum,Karl-He 1898 M TEC Darmstadt GER 3 3 3 4.5 33.5 299.0
25. Sukatsch,Manfred 1945 M SC Böblingen GER 4 1 4 4.5 33.0 291.5
26. Daebel,Hasso,Dr. 1680 M SG Drewer GER 3 2 4 4.0 42.5 322.5
27. Biedermann,Herbert 1746 M SV Böckingen GER 2 4 3 4.0 38.5 298.5
28. Heni,Norbert,Dr. 1793 M SC Donauesching GER 4 0 4 4.0 37.0 290.5
29. Gerhardt,Peter-Mich 2020 M SC Vahr GER 2 4 3 4.0 36.0 309.0
30. Pocrnic,Josip 1823 M SF Conweiler CRO 2 4 3 4.0 36.0 295.0
31. Woisetschläger,Adol 1888 M SC SW Zell GER 3 2 4 4.0 36.0 292.5
32. Blutharsch,Walter 1868 M VfL Sindelfingen GER 4 0 5 4.0 35.5 295.0
33. Seibel,Wilhelm 1901 M DJK Stuttgart-Sü GER 3 2 4 4.0 35.5 278.5
34. Zerweck,Christoph 1923 M SV Herrenberg GER 3 2 4 4.0 33.5 298.5
35. Braun,Gerhard 1645 M SV Nagold GER 3 2 4 4.0 31.5 290.0
36. Meyer,Thomas 1816 M SG KK Hohentübi GER 2 3 4 3.5 39.0 297.5
37. Höhler,Waldemar 1870 M SK Sandhausen GER 2 3 4 3.5 37.0 287.0
38. Smits,Oswald 1866 M SF Taunus GER 3 1 5 3.5 36.5 296.5
39. Schönegg,Werner 1880 M SK Radolfzell GER 2 3 4 3.5 36.5 295.0
40. Rauscher,Joachim 1811 M SC Brett vorm Ko GER 3 1 5 3.5 35.5 286.0
41. Stadler,Lothar 1944 M SV WB Allianz M GER 3 1 5 3.5 33.5 284.0
42. Thonig,Manfred 1629 M SC Starnberg GER 2 3 4 3.5 33.5 274.0
43. Schnell,Franz 1768 M SV Trossingen GER 3 1 5 3.5 32.5 291.5
44. Buhlmann,Werner 1892 M SK Horb GER 3 1 4 3.5 32.5 270.0
45. Eppel,Werner 1788 M SC Möhringen GER 2 3 4 3.5 30.5 267.5
46. Lübbers,Doris,Dr. 1527 W SF Taunus GER 1 5 3 3.5 29.0 260.5
47. Müller,Herbert 1731 M SK Horb GER 2 2 5 3.0 34.0 279.5
48. Janzen,Christian 1745 M TSV Marienfelde GER 3 0 6 3.0 32.5 275.5
49. Helbig,Dieter 1797 M SK Weilheim GER 2 2 5 3.0 31.0 259.0
50. Alefs,Heinz 1747 M SC Eichenau GER 1 4 4 3.0 30.5 263.0
51. Roggenstein,Bruno 1869 M SF Furtwangen-V GER 1 4 4 3.0 30.5 262.5
52. Riegler,Markus 1798 M SK Mannheim-Lin GER 1 4 4 3.0 30.0 267.5
53. Rauer,Wilhelm 1574 M SC Ellwangen GER 2 2 5 3.0 29.0 283.5
54. Will,Roland 1582 M SF Oeffingen GER 2 2 4 3.0 28.5 266.5
55. Pottgiesser,Ulrich 1711 M SC Leinfelden GER 0 6 3 3.0 28.5 266.0
56. Ott,Lothar 1665 M SF Köln-Longeric GER 2 2 5 3.0 25.0 253.5
57. Scholtyssek,Werner 1789 M SK Blankenloch GER 1 3 5 2.5 35.5 280.5



58. Langer,Helmut 1544 M SC Magstadt GER 2 1 6 2.5 31.0 281.0
59. Kunzelmann,Karl-H 1673 M SC Ostfildern GER 2 1 6 2.5 31.0 266.0
60. Bartlitz,Heinz 1713 M Bramfelder SK GER 1 3 5 2.5 30.5 274.0
61. Hoffmann,Peter 1798 M SC Ostfildern GER 2 0 7 2.0 36.0 282.5
62. Deak-Willimsky,Em 1485 W SF Furtwangen-V GER 1 1 7 1.5 24.5 249.5
63. Gabriel,Klaus 1649 M SC Leinfelden GER 0 1 8 0.5 27.0 260.0



1. Offene  Baden-Württembergische Seniorenmeisterschaft
Freudenstadt, 3. Juli 2015 -  11. Juli 2015
Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 
Selektion: DWZ kleiner 1700
Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr.Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh BuSum

1. Woelbl,Josef 1891 M SV Rottweil GER 3 4 2 5.0 34.5 298.0
2. Schütze,Manfred 1853 M SV Pratau GER 2 5 2 4.5 39.5 305.5
3. Dürr,Hanno 1912 M SGem Vaihingen- GER 3 3 3 4.5 38.0 313.5
4. Klaus,Eduard 1765 M SC Möhringen GER 3 3 3 4.5 35.5 288.5
5. Storkebaum,Karl-He 1898 M TEC Darmstadt GER 3 3 3 4.5 33.5 299.0
6. Daebel,Hasso,Dr. 1680 M SG Drewer GER 3 2 4 4.0 42.5 322.5
7. Heni,Norbert,Dr. 1793 M SC Donauesching GER 4 0 4 4.0 37.0 290.5
8. Pocrnic,Josip 1823 M SF Conweiler CRO 2 4 3 4.0 36.0 295.0
9. Woisetschläger,Adol 1888 M SC SW Zell GER 3 2 4 4.0 36.0 292.5

10. Blutharsch,Walter 1868 M VfL Sindelfingen GER 4 0 5 4.0 35.5 295.0
11. Braun,Gerhard 1645 M SV Nagold GER 3 2 4 4.0 31.5 290.0
12. Meyer,Thomas 1816 M SG KK Hohentübi GER 2 3 4 3.5 39.0 297.5
13. Smits,Oswald 1866 M SF Taunus GER 3 1 5 3.5 36.5 296.5
14. Rauscher,Joachim 1811 M SC Brett vorm Ko GER 3 1 5 3.5 35.5 286.0
15. Thonig,Manfred 1629 M SC Starnberg GER 2 3 4 3.5 33.5 274.0
16. Schnell,Franz 1768 M SV Trossingen GER 3 1 5 3.5 32.5 291.5
17. Buhlmann,Werner 1892 M SK Horb GER 3 1 4 3.5 32.5 270.0
18. Eppel,Werner 1788 M SC Möhringen GER 2 3 4 3.5 30.5 267.5
19. Lübbers,Doris,Dr. 1527 W SF Taunus GER 1 5 3 3.5 29.0 260.5
20. Müller,Herbert 1731 M SK Horb GER 2 2 5 3.0 34.0 279.5
21. Janzen,Christian 1745 M TSV Marienfelde GER 3 0 6 3.0 32.5 275.5
22. Helbig,Dieter 1797 M SK Weilheim GER 2 2 5 3.0 31.0 259.0
23. Alefs,Heinz 1747 M SC Eichenau GER 1 4 4 3.0 30.5 263.0
24. Roggenstein,Bruno 1869 M SF Furtwangen-V GER 1 4 4 3.0 30.5 262.5
25. Riegler,Markus 1798 M SK Mannheim-Lin GER 1 4 4 3.0 30.0 267.5
26. Rauer,Wilhelm 1574 M SC Ellwangen GER 2 2 5 3.0 29.0 283.5
27. Will,Roland 1582 M SF Oeffingen GER 2 2 4 3.0 28.5 266.5
28. Pottgiesser,Ulrich 1711 M SC Leinfelden GER 0 6 3 3.0 28.5 266.0
29. Ott,Lothar 1665 M SF Köln-Longeric GER 2 2 5 3.0 25.0 253.5
30. Scholtyssek,Werner 1789 M SK Blankenloch GER 1 3 5 2.5 35.5 280.5
31. Langer,Helmut 1544 M SC Magstadt GER 2 1 6 2.5 31.0 281.0
32. Kunzelmann,Karl-H 1673 M SC Ostfildern GER 2 1 6 2.5 31.0 266.0
33. Bartlitz,Heinz 1713 M Bramfelder SK GER 1 3 5 2.5 30.5 274.0
34. Hoffmann,Peter 1798 M SC Ostfildern GER 2 0 7 2.0 36.0 282.5
35. Deak-Willimsky,Em 1485 W SF Furtwangen-V GER 1 1 7 1.5 24.5 249.5
36. Gabriel,Klaus 1649 M SC Leinfelden GER 0 1 8 0.5 27.0 260.0



1. Offene  Baden-Württembergische Seniorenmeisterschaft
Freudenstadt, 3. Juli 2015 -  11. Juli 2015
Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 
Selektion: DWZ kleiner 1550
Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr.Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh BuSum

1. Daebel,Hasso,Dr. 1680 M SG Drewer GER 3 2 4 4.0 42.5 322.5
2. Braun,Gerhard 1645 M SV Nagold GER 3 2 4 4.0 31.5 290.0
3. Lübbers,Doris,Dr. 1527 W SF Taunus GER 1 5 3 3.5 29.0 260.5
4. Müller,Herbert 1731 M SK Horb GER 2 2 5 3.0 34.0 279.5
5. Janzen,Christian 1745 M TSV Marienfelde GER 3 0 6 3.0 32.5 275.5
6. Rauer,Wilhelm 1574 M SC Ellwangen GER 2 2 5 3.0 29.0 283.5
7. Will,Roland 1582 M SF Oeffingen GER 2 2 4 3.0 28.5 266.5
8. Ott,Lothar 1665 M SF Köln-Longeric GER 2 2 5 3.0 25.0 253.5
9. Langer,Helmut 1544 M SC Magstadt GER 2 1 6 2.5 31.0 281.0

10. Kunzelmann,Karl-H 1673 M SC Ostfildern GER 2 1 6 2.5 31.0 266.0
11. Bartlitz,Heinz 1713 M Bramfelder SK GER 1 3 5 2.5 30.5 274.0
12. Hoffmann,Peter 1798 M SC Ostfildern GER 2 0 7 2.0 36.0 282.5
13. Deak-Willimsky,Em 1485 W SF Furtwangen-V GER 1 1 7 1.5 24.5 249.5
14. Gabriel,Klaus 1649 M SC Leinfelden GER 0 1 8 0.5 27.0 260.0



1. Offene  Baden-Württembergische Seniorenmeisterschaft
Freudenstadt, 3. Juli 2015 -  11. Juli 2015
Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 
Selektion: Nestoren
Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr.Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh BuSum

1. Biebinger,Gerhard FM 2294 M vereinslos, Heidel GER 5 2 2 6.0 46.0 341.0
2. Krieger,Hermann 2219 M SK Ludwigshafen GER 4 4 1 6.0 43.5 341.0
3. Schmid,Hartmut 2143 M Stuttgarter SF GER 5 2 2 6.0 41.0 344.0
4. Kelchner,Hans 2176 M SK Ludwigshafen GER 5 2 2 6.0 40.5 333.5
5. Leutz,Hans 1935 M SV Ebersbach GER 4 3 2 5.5 43.0 327.0
6. Lainburg,Viktor 2160 M SC Weiße Dame GER 3 4 2 5.0 43.5 334.0
7. Schwertel,Johann 2002 M SV Koblenz GER 2 6 1 5.0 42.0 336.5
8. Mertens,Gottfried 1893 M SK Weinheim GER 4 2 3 5.0 38.0 320.5
9. Just,Joachim 2012 M SV Motor Zeitz GER 3 4 2 5.0 38.0 312.0

10. Jäger,Hans-Ulrich 1838 M SC Sillenbuch GER 3 4 2 5.0 36.5 315.5
11. Woelbl,Josef 1891 M SV Rottweil GER 3 4 2 5.0 34.5 298.0
12. Schmidt,Heinrich 1973 M SV Nagold GER 3 4 2 5.0 34.0 305.5
13. Hinz,Ekkehard 1986 M SK Großsachsen GER 2 5 2 4.5 43.5 330.5
14. Heinzel,Peter 2072 M SC Mülheim GER 2 5 2 4.5 42.0 319.5
15. Just,Gabriele,Dr. 1948 W SG Leipzig GER 2 5 2 4.5 41.0 321.5
16. Dürr,Hanno 1912 M SGem Vaihingen- GER 3 3 3 4.5 38.0 313.5
17. Limberg,Siegfried 2032 M SF Taunus GER 4 1 4 4.5 38.0 312.0
18. Zschorsch,Peter 1968 M Karlsruher SF GER 4 1 4 4.5 37.0 310.5
19. Müller,Waldemar 2110 M SK Sandhausen GER 3 3 3 4.5 36.5 320.5
20. Hoeschele,Hans-Ulri 1996 M Stuttgarter SF GER 2 5 2 4.5 35.5 309.0
21. Klaus,Eduard 1765 M SC Möhringen GER 3 3 3 4.5 35.5 288.5
22. Küpferle,Ernst 1909 M SK Kehl GER 4 1 4 4.5 35.0 300.5
23. Storkebaum,Karl-He 1898 M TEC Darmstadt GER 3 3 3 4.5 33.5 299.0
24. Szenetra,Werner 2200 M SV Berenbostel GER 3 2 2 4.0 43.5 282.5
25. Daebel,Hasso,Dr. 1680 M SG Drewer GER 3 2 4 4.0 42.5 322.5
26. Gerhardt,Peter-Mich 2020 M SC Vahr GER 2 4 3 4.0 36.0 309.0
27. Pocrnic,Josip 1823 M SF Conweiler CRO 2 4 3 4.0 36.0 295.0
28. Blutharsch,Walter 1868 M VfL Sindelfingen GER 4 0 5 4.0 35.5 295.0
29. Braun,Gerhard 1645 M SV Nagold GER 3 2 4 4.0 31.5 290.0
30. Smits,Oswald 1866 M SF Taunus GER 3 1 5 3.5 36.5 296.5
31. Stadler,Lothar 1944 M SV WB Allianz M GER 3 1 5 3.5 33.5 284.0
32. Thonig,Manfred 1629 M SC Starnberg GER 2 3 4 3.5 33.5 274.0
33. Eppel,Werner 1788 M SC Möhringen GER 2 3 4 3.5 30.5 267.5
34. Lübbers,Doris,Dr. 1527 W SF Taunus GER 1 5 3 3.5 29.0 260.5
35. Müller,Herbert 1731 M SK Horb GER 2 2 5 3.0 34.0 279.5
36. Janzen,Christian 1745 M TSV Marienfelde GER 3 0 6 3.0 32.5 275.5
37. Alefs,Heinz 1747 M SC Eichenau GER 1 4 4 3.0 30.5 263.0
38. Roggenstein,Bruno 1869 M SF Furtwangen-V GER 1 4 4 3.0 30.5 262.5
39. Riegler,Markus 1798 M SK Mannheim-Lin GER 1 4 4 3.0 30.0 267.5
40. Rauer,Wilhelm 1574 M SC Ellwangen GER 2 2 5 3.0 29.0 283.5
41. Zaitseva,Tamara 2037 W RUS 0 6 3 3.0 27.0 269.0
42. Ott,Lothar 1665 M SF Köln-Longeric GER 2 2 5 3.0 25.0 253.5
43. Kunzelmann,Karl-H 1673 M SC Ostfildern GER 2 1 6 2.5 31.0 266.0
44. Bartlitz,Heinz 1713 M Bramfelder SK GER 1 3 5 2.5 30.5 274.0
45. Bardin,Christian 1698 M Pontarlier FRA 1 3 5 2.5 24.5 260.5
46. Gabriel,Klaus 1649 M SC Leinfelden GER 0 1 8 0.5 27.0 260.0



1. Offene  Baden-Württembergische Seniorenmeisterschaft
Freudenstadt, 3. Juli 2015 -  11. Juli 2015
Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 
Selektion: Damen
Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr.Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh BuSum

1. Just,Gabriele,Dr. 1948 W SG Leipzig GER 2 5 2 4.5 41.0 321.5
2. Dotan,Valeria WFM 1919 W ISR 4 1 4 4.5 39.0 316.0
3. Lübbers,Doris,Dr. 1527 W SF Taunus GER 1 5 3 3.5 29.0 260.5
4. Zaitseva,Tamara 2037 W RUS 0 6 3 3.0 27.0 269.0
5. Deak-Willimsky,Em 1485 W SF Furtwangen-V GER 1 1 7 1.5 24.5 249.5



1. Offene  Baden-Württembergische Seniorenmeisterschaft
Freudenstadt, 3. Juli 2015 -  11. Juli 2015
Inoffizielle Turnierauswertung nach  E L O

Nr. Teilnehmer Tit. Att. Land Ro Niv W We n Rp Rn Diff.
1. Ackermann,Hans W FM M GER 2297 2127 8.0 6.48 9 2478 2320 +22.80
2. Biebinger,Gerhard FM M GER 2294 2089 6.0 6.84 9 2214 2281 -12.60
3. Herbrechtsmeier,Ch FM M GER 2289 2086 6.0 6.84 9 2211 2276 -12.60
4. Krieger,Hermann M GER 2219 2026 6.0 6.75 9 2151 2208 -11.25
5. Kiefer,Gerhard M GER 2217 2053 7.0 6.48 9 2273 2225 + 7.80
6. Giesen,Dieter M GER 2214 2025 6.0 6.75 9 2150 2203 -11.25
7. Hess,Christian FM M GER 2203 2142 6.5 5.22 9 2308 2222 +19.20
8. Merkel,Gerd M GER 2203 1978 5.5 7.02 9 2058 2180 -22.80
9. Szenetra,Werner M GER 2200 2044 4.0 4.97 7 2094 2185 -14.55

10. Seyfried,Claus M GER 2184 2016 6.0 6.48 9 2141 2177 - 7.20
11. Weisenburger,Horst M GER 2179 1987 5.0 6.75 9 2030 2153 -26.25
12. Kelchner,Hans M GER 2176 1981 6.0 6.75 9 2106 2165 -11.25
13. Weenink,Henk M NED 2161 1979 5.5 6.66 9 2059 2144 -17.40
14. Lainburg,Viktor M GER 2160 1974 5.0 6.66 9 2017 2135 -24.90
15. Schmid,Hartmut M GER 2143 2033 6.0 5.85 9 2158 2145 + 2.25
16. Pape,Manfred CM M GER 2140 1984 5.5 6.39 9 2064 2127 -13.35
17. Selig,Rainer M GER 2129 2039 6.0 5.58 9 2164 2135 + 6.30
18. Born,Bernd-Ludger, M GER 2122 1912 3.0 3.85 5 1984 2109 -12.75
19. Müller,Waldemar M GER 2110 1900 4.5 6.93 9 1900 2074 -36.45
20. Müller,Rudolf M GER 2096 2037 5.5 5.22 9 2117 2100 + 4.20
21. Haselhorst,Helmut M GER 2089 1923 6.0 6.48 9 2048 2082 - 7.20
22. Reichstein,Hans Jör M GER 2080 2022 6.0 5.22 9 2147 2092 +11.70
23. Born,Michael,Dr. M GER 2072 2006 2.5 2.95 5 2006 2065 - 6.75
24. Heinzel,Peter M GER 2072 1971 4.5 5.76 9 1971 2053 -18.90
25. Schmidt,Wolfgang M GER 2055 2014 5.5 5.04 9 2094 2062 + 6.90
26. Bayer,Wolfgang,Dr. M GER 2051 1960 4.5 4.96 8 2003 2044 - 6.90
27. Bräunlin,Klaus M GER 2049 1904 4.5 6.21 9 1904 2023 -25.65
28. Prill,Gerhard M GER 2047 1939 5.5 5.85 9 2019 2042 - 5.25
29. Keller,Harald M GER 2041 2083 6.0 3.96 9 2208 2072 +30.60
30. Villing,Dieter M GER 2039 2087 6.0 3.87 9 2212 2071 +31.95
31. Rieke,Theo M GER 2037 2078 6.0 3.96 9 2203 2068 +30.60
32. Zaitseva,Tamara W RUS 2037 1763 3.0 6.64 8 1676 1982 -54.60
33. Schrems,Hermann M GER 2034 2111 7.0 3.51 9 2331 2086 +52.35
34. Limberg,Siegfried M GER 2032 1887 4.5 6.21 9 1887 2006 -25.65
35. Schmieder,Siegfried M GER 2031 2037 5.5 4.41 9 2117 2047 +16.35
36. Macher,Claus M GER 2023 1956 3.5 4.72 8 1913 2005 -18.30
37. Gerhardt,Peter-Mich M GER 2020 1916 4.0 5.76 9 1873 1994 -26.40
38. Just,Joachim M GER 2012 1898 5.0 5.94 9 1941 1998 -14.10
39. Trefzer,Erhard M GER 2012 1887 4.5 5.36 8 1930 1999 -12.90
40. Werk,Manfred M GER 2002 1933 4.5 4.80 8 1976 1998 - 4.50
41. Schwertel,Johann M GER 2002 1991 4.0 4.16 8 1991 2000 - 2.40
42. Hoeschele,Hans-Ulri M GER 1996 1915 4.0 4.88 8 1915 1983 -13.20
43. Diaz Franco,Francis M ESP 1994 2056 5.0 3.69 9 2099 2014 +19.65
44. Gousseinov,Aguif M FRA 1991 1846 4.0 6.21 9 1803 1958 -33.15
45. Hinz,Ekkehard M GER 1986 2063 4.5 3.51 9 2063 2001 +14.85
46. Sand,Rolf,Dr. M GER 1983 1973 6.0 4.59 9 2098 2004 +21.15
47. Schmidt,Heinrich M GER 1973 1908 5.0 5.31 9 1951 1968 - 4.65
48. Zschorsch,Peter M GER 1968 1901 4.5 5.31 9 1901 1956 -12.15
49. Abel,Hans-Peter M GER 1968 1893 4.5 5.40 9 1893 1955 -13.50
50. Pfrommer,Martin M GER 1959 2110 5.5 2.70 9 2190 2001 +42.00
51. Reimann,Günther M GER 1955 1879 4.0 4.80 8 1879 1943 -12.00
52. Schröter,Günter-Pa M GER 1951 1979 4.0 3.68 8 1979 1956 + 4.80
53. Just,Gabriele,Dr. W GER 1948 1977 4.5 4.14 9 1977 1953 + 5.40
54. Engbrecht,Helmut M GER 1947 2060 6.0 3.15 9 2185 1990 +42.75
55. Slager,Anton M GER 1945 1885 4.5 5.22 9 1885 1934 -10.80
56. Sukatsch,Manfred M GER 1945 1796 4.5 6.30 9 1796 1918 -27.00
57. Grigat,Klaus-Dieter M GER 1944 2029 4.5 3.42 9 2029 1960 +16.20
58. Ackermann,Herman M GER 1944 1935 4.5 4.59 9 1935 1943 - 1.35



59. Stadler,Lothar M GER 1944 1847 3.5 5.67 9 1767 1911 -32.55
60. Weißflog,Hans-Diet M GER 1940 1983 4.5 3.96 9 1983 1948 + 8.10
61. Leutz,Hans M GER 1935 1998 5.5 3.69 9 2078 1962 +27.15
62. Fugmann,Bernd M GER 1933 2059 4.5 2.97 9 2059 1956 +22.95
63. Streiter, Manfred M GER 1926 2021 5.0 3.33 9 2064 1951 +25.05
64. Hünerberg,Clemens M GER 1925 2036 5.0 3.15 9 2079 1953 +27.75
65. Zerweck,Christoph M GER 1923 1902 4.0 4.24 8 1902 1919 - 3.60
66. Dotan,Valeria WFM W ISR 1919 2017 4.5 3.33 9 2017 1937 +17.55
67. Dürr,Hanno M GER 1912 2007 4.5 3.33 9 2007 1930 +17.55
68. Küpferle,Ernst M GER 1909 1932 4.5 4.23 9 1932 1913 + 4.05
69. Seibel,Wilhelm M GER 1901 1839 4.0 5.31 9 1796 1881 -19.65
70. Storkebaum,Karl-He M GER 1898 1907 4.5 4.41 9 1907 1899 + 1.35
71. Duijker,Bert M NED 1897 1932 4.5 4.05 9 1932 1904 + 6.75
72. Mertens,Gottfried M GER 1893 2006 5.0 3.15 9 2049 1921 +27.75
73. Buhlmann,Werner M GER 1892 1770 3.5 5.36 8 1727 1864 -27.90
74. Woelbl,Josef M GER 1891 1930 5.0 4.05 9 1973 1905 +14.25
75. Woisetschläger,Adol M GER 1888 1927 4.0 4.05 9 1884 1887 - 0.75
76. Schönegg,Werner M GER 1880 1854 3.5 4.86 9 1774 1860 -20.40
77. Fitzke,Ulrich M GER 1872 2053 5.0 2.34 9 2096 1912 +39.90
78. Höhler,Waldemar M GER 1870 1925 2.5 3.36 8 1784 1857 -12.90
79. Roggenstein,Bruno M GER 1869 1804 3.0 5.31 9 1679 1834 -34.65
80. Blutharsch,Walter M GER 1868 1851 4.0 4.68 9 1808 1858 -10.20
81. Smits,Oswald M GER 1866 1907 3.5 3.96 9 1827 1859 - 6.90
82. Schütze,Manfred M GER 1853 1968 4.5 3.06 9 1968 1875 +21.60
83. Jäger,Hans-Ulrich M GER 1838 1963 5.0 2.97 9 2006 1868 +30.45
84. Pocrnic,Josip M CRO 1823 1986 4.0 2.52 9 1943 1845 +22.20
85. Meyer,Thomas M GER 1816 1925 3.5 3.15 9 1845 1821 + 5.25
86. Rauscher,Joachim M GER 1811 1905 3.5 3.33 9 1825 1814 + 2.55
87. Hoffmann,Peter M GER 1798 1852 2.0 3.78 9 1632 1771 -26.70
88. Riegler,Markus M GER 1798 1848 3.0 3.87 9 1723 1785 -13.05
89. Helbig,Dieter M GER 1797 1812 3.0 4.32 9 1687 1777 -19.80
90. Heni,Norbert,Dr. M GER 1793 1922 4.0 2.64 8 1922 1813 +20.40
91. Scholtyssek,Werner M GER 1789 1898 2.5 3.15 9 1732 1779 - 9.75
92. Eppel,Werner M GER 1788 1830 3.5 3.96 9 1750 1781 - 6.90
93. Schnell,Franz M GER 1768 1893 3.5 2.97 9 1813 1776 + 7.95
94. Klaus,Eduard M GER 1765 1850 4.5 3.42 9 1850 1781 +16.20
95. Alefs,Heinz M GER 1747 1834 3.0 3.42 9 1709 1741 - 6.30
96. Biedermann,Herbert M GER 0 1992 4.0 4.00 9 1949 1949 + 0.00
97. Janzen,Christian M GER 1745 1808 3.0 3.69 9 1683 1735 -10.35
98. Müller,Herbert M GER 1731 1881 3.0 2.70 9 1756 1736 + 4.50
99. Bartlitz,Heinz M GER 1713 1781 2.5 3.69 9 1615 1695 -17.85

100. Pottgiesser,Ulrich M GER 1711 1840 3.0 2.97 9 1715 1711 + 0.45
101. Bardin,Christian M FRA 1698 1733 2.5 4.05 9 1567 1675 -23.25
102. Daebel,Hasso,Dr. M GER 1680 2001 4.0 1.17 9 1958 1722 +42.45
103. Kunzelmann,Karl-H M GER 1673 1767 2.5 3.33 9 1601 1661 -12.45
104. Ott,Lothar M GER 1665 1765 3.0 3.24 9 1640 1661 - 3.60
105. Gabriel,Klaus M GER 1649 1698 0.5 3.87 9 1254 1598 -50.55
106. Braun,Gerhard M GER 1645 1907 4.0 1.44 8 1907 1683 +38.40
107. Thonig,Manfred M GER 1629 1908 3.5 1.44 9 1828 1660 +30.90
108. Will,Roland M GER 1582 1816 3.0 1.68 8 1729 1602 +19.80
109. Rauer,Wilhelm M GER 1574 1785 3.0 2.07 9 1660 1588 +13.95
110. Langer,Helmut M GER 1544 1810 2.5 1.62 9 1644 1557 +13.20
111. Lübbers,Doris,Dr. W GER 1527 1784 3.5 1.62 9 1704 1555 +28.20
112. Deak-Willimsky,Em W GER 1485 1714 1.5 1.89 9 1441 1479 - 5.85



1. Offene  Baden-Württembergische Seniorenmeisterschaft
Freudenstadt, 3. Juli 2015 -  11. Juli 2015
Inoffizielle Turnierauswertung nach  D W Z

Nr. Teilnehmer Tit. Att. Ro Niv W We n E / J Rh X Rn Diff.
1. Ackermann,Hans W FM M 2235 2048 8.0 6.44 9 30 / 15 2399 2266 31
2. Biebinger,Gerhard FM M 2294 1991 6.0 7.46 9 30 / 15 2116 2265 -29
3. Herbrechtsmeier,Ch FM M 2267 1970 6.0 7.33 9 30 / 15 2095 2240 -27
4. Krieger,Hermann M 2076 1886 6.0 6.38 9 30 / 15 2011 2069 -7
5. Kiefer,Gerhard M 2178 1921 7.0 7.07 9 30 / 15 2141 2177 -1
6. Giesen,Dieter M 2131 1936 6.0 6.68 9 30 / 15 2061 2118 -13
7. Hess,Christian FM M 2156 2060 6.5 5.49 9 30 / 15 2226 2176 20
8. Merkel,Gerd M 2079 1879 5.5 6.75 9 30 / 15 1959 2054 -25
9. Szenetra,Werner M 2110 1941 4.0 4.93 7 30 / 15 1991 2090 -20

10. Seyfried,Claus M 2145 1954 6.0 6.67 9 30 / 15 2079 2132 -13
11. Weisenburger,Horst M 2040 1876 5.0 6.33 9 30 / 15 1919 2013 -27
12. Kelchner,Hans M 2052 1843 6.0 6.71 9 30 / 15 1968 2038 -14
13. Weenink,Henk M 2161 1863 5.5 7.54 9 30 / 15 1943 2120 -41
14. Lainburg,Viktor M 2021 1850 5.0 6.41 9 30 / 15 1893 1993 -28
15. Schmid,Hartmut M 2049 1956 6.0 5.55 9 30 / 15 2081 2058 9
16. Pape,Manfred CM M 2036 1866 5.5 6.36 9 30 / 15 1946 2019 -17
17. Selig,Rainer M 1986 1930 6.0 5.12 9 30 / 15 2055 2004 18
18. Born,Bernd-Ludger, M 1958 1748 3.0 3.77 5 30 / 15 1820 1941 -17
19. Müller,Waldemar M 1957 1740 4.5 6.85 9 30 / 15 1740 1909 -48
20. Müller,Rudolf M 1984 1919 5.5 5.24 9 30 / 15 1999 1989 5
21. Haselhorst,Helmut M 2071 1759 6.0 7.63 9 30 / 15 1884 2038 -33
22. Reichstein,Hans Jör M 1978 1885 6.0 5.45 9 30 / 15 2010 1989 11
23. Born,Michael,Dr. M 2072 1904 2.5 3.48 5 30 / 15 1904 2050 -22
24. Heinzel,Peter M 1980 1843 4.5 6.09 9 30 / 15 1843 1948 -32
25. Schmidt,Wolfgang M 1921 1851 5.5 5.28 9 29 / 15 1931 1925 4
26. Bayer,Wolfgang,Dr. M 1934 1825 5.5 5.78 9 29 / 15 1905 1929 -5
27. Bräunlin,Klaus M 2029 1775 4.5 7.14 9 30 / 15 1775 1975 -54
28. Prill,Gerhard M 1976 1788 5.5 6.38 9 30 / 15 1868 1958 -18
29. Keller,Harald M 1981 1934 6.0 4.87 9 30 / 15 2059 2004 23
30. Villing,Dieter M 1928 1980 6.0 3.78 9 29 / 15 2105 1974 46
31. Rieke,Theo M 1978 1988 6.0 4.23 9 30 / 15 2113 2014 36
32. Zaitseva,Tamara W 2037 1625 3.0 8.27 9 30 / 15 1500 1929 -108
33. Schrems,Hermann M 1977 2008 7.0 4.05 9 30 / 15 2228 2037 60
34. Limberg,Siegfried M 1922 1743 4.5 6.34 9 29 / 15 1743 1884 -38
35. Schmieder,Siegfried M 1930 1909 5.5 4.74 9 29 / 15 1989 1945 15
36. Macher,Claus M 1855 1770 3.5 4.91 8 27 / 15 1727 1823 -32
37. Gerhardt,Peter-Mich M 1796 1753 4.0 5.05 9 25 / 15 1710 1772 -24
38. Just,Joachim M 1905 1724 5.0 6.48 9 28 / 15 1767 1874 -31
39. Trefzer,Erhard M 1861 1761 5.0 5.54 9 27 / 15 1804 1849 -12
40. Werk,Manfred M 1893 1803 5.0 5.55 9 28 / 15 1846 1882 -11
41. Schwertel,Johann M 1835 1840 5.0 4.30 9 26 / 15 1883 1850 15
42. Hoeschele,Hans-Ulri M 1860 1770 4.5 5.52 9 27 / 15 1770 1838 -22
43. Diaz Franco,Francis M 1946 1951 5.0 4.29 9 29 / 15 1994 1960 14
44. Gousseinov,Aguif M 1991 1689 4.0 7.39 9 30 / 15 1646 1922 -69
45. Hinz,Ekkehard M 1798 1966 4.5 2.81 9 25 / 15 1966 1837 39
46. Sand,Rolf,Dr. M 1912 1854 6.0 4.87 9 28 / 15 1979 1936 24
47. Schmidt,Heinrich M 1799 1761 5.0 4.86 9 25 / 15 1804 1802 3
48. Zschorsch,Peter M 1782 1731 4.5 4.98 9 25 / 15 1731 1771 -11
49. Abel,Hans-Peter M 1765 1734 4.5 4.81 9 25 / 15 1734 1758 -7
50. Pfrommer,Martin M 1920 1985 5.5 3.44 9 29 / 15 2065 1963 43
51. Reimann,Günther M 1803 1741 5.0 5.24 9 26 / 15 1784 1798 -5
52. Schröter,Günter-Pa M 1786 1862 4.5 3.75 9 25 / 15 1862 1803 17
53. Just,Gabriele,Dr. W 1853 1837 4.5 4.25 9 27 / 15 1837 1858 5
54. Engbrecht,Helmut M 1898 1961 6.0 3.60 9 28 / 15 2086 1949 51
55. Slager,Anton M 1774 1744 4.5 4.71 9 25 / 15 1744 1770 -4
56. Sukatsch,Manfred M 1761 1611 4.5 6.09 9 25 / 15 1611 1724 -37
57. Grigat,Klaus-Dieter M 1779 1918 4.5 3.13 9 25 / 15 1918 1811 32
58. Ackermann,Herman M 1765 1811 4.5 4.25 9 25 / 15 1811 1770 5



59. Stadler,Lothar M 1718 1683 3.5 5.10 9 24 / 15 1603 1680 -38
60. Weißflog,Hans-Diet M 1817 1829 4.5 4.27 9 26 / 15 1829 1822 5
61. Leutz,Hans M 1705 1884 5.5 2.94 9 23 / 15 1964 1768 63
62. Fugmann,Bernd M 1833 1922 4.5 3.50 9 26 / 15 1922 1855 22
63. Streiter, Manfred M 1759 1924 5.0 2.86 9 25 / 15 1967 1809 50
64. Hünerberg,Clemens M 1835 1918 5.0 3.45 9 26 / 15 1961 1870 35
65. Zerweck,Christoph M 1723 1754 4.0 4.25 9 24 / 15 1711 1717 -6
66. Dotan,Valeria WFM W 1919 1917 4.5 4.48 9 29 / 15 1917 1919 0
67. Dürr,Hanno M 1653 1862 4.5 2.30 9 22 / 15 1862 1709 56
68. Küpferle,Ernst M 1700 1770 4.5 3.73 9 23 / 15 1770 1719 19
69. Seibel,Wilhelm M 1703 1719 4.0 4.55 9 23 / 15 1676 1690 -13
70. Storkebaum,Karl-He M 1662 1798 4.5 3.04 9 23 / 15 1798 1698 36
71. Duijker,Bert M 1897 1782 4.5 5.71 9 28 / 15 1782 1871 -26
72. Mertens,Gottfried M 1733 1880 5.0 2.80 9 24 / 15 1923 1786 53
73. Buhlmann,Werner M 1631 1572 3.5 4.61 8 22 / 15 1529 1602 -29
74. Woelbl,Josef M 1561 1778 5.0 2.41 9 21 / 15 1821 1630 69
75. Woisetschläger,Adol M 1667 1744 4.0 3.54 9 23 / 15 1701 1678 11
76. Schönegg,Werner M 1720 1732 3.5 4.26 9 24 / 15 1652 1702 -18
77. Fitzke,Ulrich M 1762 1953 5.0 2.36 9 25 / 15 1996 1823 61
78. Höhler,Waldemar M 1754 1811 2.5 3.38 8 24 / 15 1670 1732 -22
79. Roggenstein,Bruno M 1696 1648 3.0 5.16 9 23 / 15 1523 1642 -54
80. Blutharsch,Walter M 1695 1695 4.0 4.53 9 23 / 15 1652 1682 -13
81. Smits,Oswald M 1658 1756 3.5 3.61 9 23 / 15 1676 1656 -2
82. Schütze,Manfred M 1665 1805 4.5 2.84 9 23 / 15 1805 1706 41
83. Jäger,Hans-Ulrich M 1811 1867 5.0 3.74 9 26 / 15 1910 1839 28
84. Pocrnic,Josip M 1671 1877 4.0 2.30 9 23 / 15 1834 1713 42
85. Meyer,Thomas M 1557 1777 3.5 2.28 9 21 / 15 1697 1589 32
86. Rauscher,Joachim M 1697 1733 3.5 4.06 9 23 / 15 1653 1684 -13
87. Hoffmann,Peter M 1531 1704 2.0 3.03 9 20 / 15 1484 1503 -28
88. Riegler,Markus M 1642 1720 3.0 3.73 9 22 / 15 1595 1624 -18
89. Helbig,Dieter M 1657 1709 3.0 3.98 9 23 / 15 1584 1633 -24
90. Heni,Norbert,Dr. M 1696 1750 4.0 3.40 8 23 / 15 1750 1711 15
91. Scholtyssek,Werner M 1591 1727 2.5 2.94 9 21 / 15 1561 1580 -11
92. Eppel,Werner M 1552 1640 3.5 3.48 9 21 / 15 1560 1552 0
93. Schnell,Franz M 1584 1690 3.5 3.24 9 21 / 15 1610 1590 6
94. Klaus,Eduard M 1594 1631 4.5 3.99 9 21 / 15 1631 1607 13
95. Alefs,Heinz M 1568 1700 3.0 3.22 9 21 / 15 1575 1563 -5
96. Biedermann,Herbert M 1746 1859 4.0 3.16 9 24 / 15 1816 1766 20
97. Janzen,Christian M 1517 1581 3.0 3.78 9 20 / 15 1456 1496 -21
98. Müller,Herbert M 1506 1698 3.0 2.66 9 20 / 15 1573 1515 9
99. Bartlitz,Heinz M 1505 1583 2.5 3.74 9 20 / 15 1417 1471 -34

100. Pottgiesser,Ulrich M 1555 1717 3.0 2.92 9 21 / 15 1592 1557 2
101. Bardin,Christian M 1698 1503 2.5 6.46 9 23 / 15 1337 1599 -99
102. Daebel,Hasso,Dr. M 1429 1903 4.0 0.51 9 19 / 15 1860 1528 99
103. Kunzelmann,Karl-H M 1386 1578 2.5 2.53 9 19 / 15 1412 1386 0
104. Ott,Lothar M 1353 1579 3.0 2.10 9 18 / 15 1454 1379 26
105. Gabriel,Klaus M 1279 1517 0.5 2.30 9 16 / 15 1073 1222 -57
106. Braun,Gerhard M 1426 1742 4.0 1.23 8 19 / 15 1742 1508 82
107. Thonig,Manfred M 1581 1739 3.5 2.79 9 21 / 15 1659 1599 18
108. Will,Roland M 1507 1650 3.0 2.63 8 20 / 15 1563 1517 10
109. Rauer,Wilhelm M 1236 1557 3.0 1.41 9 17 / 15 1432 1284 48
110. Langer,Helmut M 1442 1681 2.5 2.04 9 19 / 15 1515 1454 12
111. Lübbers,Doris,Dr. W 1300 1611 3.5 1.46 9 18 / 15 1531 1360 60
112. Deak-Willimsky,Em W 1354 1517 1.5 2.80 9 18 / 15 1244 1316 -38



1. Offene Baden-Württembergische Seniorenblitzmeisterschaft
Freudenstadt, 5. Juli 2015
Teilnehmerliste: (Sortiert nach Startrangliste)
Start Teilnehmer Titel ELO NWZ E Attr.Verein/Ort Land

1. Ackermann,Hans Werner FM 2297 2235 E M SSC Rostock GER
2. Herbrechtsmeier,Christof FM 2289 2267 E M SC Emmendingen GER
3. Frick,Christoph 2217 2174 E M SV Tübingen GER
4. Kiefer,Gerhard 2217 2178 E M SC Emmendingen GER
5. Schmid,Hartmut 2143 2049 E M Stuttgarter SF GER
6. Kolb,Wolfgang 2099 2036 E M TSV Willsbach GER
7. Haselhorst,Helmut 2089 2071 E M SC Steinfurt GER
8. Reichstein,Hans Jörg 2080 1978 E M SK Handschuhsheim GER
9. Bayer,Wolfgang,Dr. 2051 1934 E M SK Mannheim-Lindenhof GER

10. Bräunlin,Klaus 2049 2029 E M TG Biberach GER
11. Prill,Gerhard 2047 1976 E M SC Heitersheim GER
12. Stulz,Joachim 2032 1904 E M SK Lahr GER
13. Just,Joachim 2012 1905 E M SV Zeitz GER
14. Trefzer,Erhard 2012 1861 E M SV Besigheim GER
15. Kioschies,Johann 1974 E M GER
16. Engbrecht,Helmut 1947 1898 E M SV Schorndorf GER
17. Fugmann,Bernd 1933 1840 E M Villingen-Schwenningen GER
18. Mertens,Gottfried 1893 1733 E M SK Weinheim GER
19. Philippin,Otto 1885 1758 E M SVG Vaihingen/Enz GER
20. Fitzke,Ulrich 1872 1762 E M SV Bau-Union (Berlin) GER
21. Götze,Peter 1862 1715 E M SV Besigheim GER
22. Hoffmann,Peter 1798 1531 E M SC Ostfildern GER
23. Kunzelmann,Karl-Heinz 1673 1386 E M SC Ostfildern GER
24. Thonig,Manfred 1629 1581 E M SC Starnberg GER



1. Offene Baden-Württembergische Seniorenblitzmeisterschaft
Freudenstadt, 5. Juli 2015
Rangliste:  Stand nach der 13. Runde 
Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr.Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh BuSum

1. Ackermann,Hans W FM 2297 M SSC Rostock GER 10 1 2 10.5 94.0 1082.5
2. Herbrechtsmeier,Ch FM 2289 M SC Emmendinge GER 8 3 2 9.5 93.5 1080.0
3. Frick,Christoph 2217 M SV Tübingen GER 9 1 3 9.5 93.5 1065.5
4. Stulz,Joachim 2032 M SK Lahr GER 4 8 1 8.0 95.0 1072.0
5. Kiefer,Gerhard 2217 M SC Emmendinge GER 7 2 4 8.0 91.5 1028.0
6. Kolb,Wolfgang 2099 M TSV Willsbach GER 7 2 4 8.0 91.0 1037.0
7. Bräunlin,Klaus 2049 M TG Biberach GER 7 2 4 8.0 86.0 1073.5
8. Reichstein,Hans Jör 2080 M SK Handschuhsh GER 6 3 4 7.5 96.5 1054.0
9. Fugmann,Bernd 1933 M Villingen-Schwen GER 7 1 5 7.5 80.0 989.0

10. Just,Joachim 2012 M SV Zeitz GER 7 1 5 7.5 76.5 1001.0
11. Prill,Gerhard 2047 M SC Heitersheim GER 6 2 5 7.0 97.5 1043.0
12. Haselhorst,Helmut 2089 M SC Steinfurt GER 7 0 6 7.0 87.5 1025.5
13. Bayer,Wolfgang,Dr. 2051 M SK Mannheim-Lin GER 5 4 4 7.0 76.0 947.5
14. Engbrecht,Helmut 1947 M SV Schorndorf GER 7 0 6 7.0 68.0 967.0
15. Schmid,Hartmut 2143 M Stuttgarter SF GER 5 3 5 6.5 91.0 1010.0
16. Götze,Peter 1862 M SV Besigheim GER 6 1 6 6.5 79.5 965.0
17. Trefzer,Erhard 2012 M SV Besigheim GER 6 1 6 6.5 77.0 971.0
18. Kioschies,Johann 1974 M GER 6 1 6 6.5 74.0 995.5
19. Mertens,Gottfried 1893 M SK Weinheim GER 5 3 5 6.5 66.5 909.0
20. Fitzke,Ulrich 1872 M SV Bau-Union (B GER 3 1 9 3.5 71.0 946.0
21. Philippin,Otto 1885 M SVG Vaihingen/E GER 2 1 10 2.5 71.0 941.0
22. Thonig,Manfred 1629 M SC Starnberg GER 2 0 11 2.0 71.0 927.0
23. Hoffmann,Peter 1798 M SC Ostfildern GER 2 0 11 2.0 70.5 909.0
24. Kunzelmann,Karl-H 1673 M SC Ostfildern GER 1 1 11 1.5 71.5 918.5


